calda plus] *calda plus*. V. nec enim *calicibus*
 puls, sed aqua ponebatur. Eodē loquendi ge-
 nere vsus est *Varro* in *infra eodē* vbi de *instru-*
mētis. *Vomer*, inquit, quod *vomit plus terrā*.

calidum eo bibebant] *calidum* & c. *Calidam*
 bibebant *veteres*: *quinimò* id *illis* in *deliciis*.
 vide *Senecam*, 1. de *Ira* 12. & 2. de *Ira* 25. v. l. 18.
 §. 3. ff. de *instructo*.

cibum] *pulmentarium* appellat *lex* 18. §. 3.
 ff. de *instructo*.

ab eo cacabum] Imò à *Græco*. Nam *cacabi*
 meminit *Pollux* & *Athenæus*.

cacabum] *caccabū* in d. l. 18 §. 3. ff. de *instru-*
sedum] *sonum*. V. alij *solū*: *solium* T. aliàs
sedum herba est quæ *semperiuuium* dicitur.

feliqualitru] ita legit ab *Holoandro* in l. 4. ff. de
suppellectile vbi *Florentina* *sedularia* habet.

subsellii] ita in l. 25 §. 1. ff. de *auro*. *subsellii*.
 l. 3. ff. de *suppellect.* vbi *Græci* *σοβέλια* dabā-
 tur *subsellia* *Triumuiris*, *Quæstoribus*, *ludi-*
 cibus:

cibus: sella fuerunt Curules ac Tribuales. vide Nonium.

arca quod arcentur fures ea clausa] Sic Graeci ποσειδωνος, παροι το τους φοβας εβραη. Potest etiam arca ab arcedo, id est continedo. ut apud Festum. unde arcus in fornicato opere, παροι το εβραη.

Armarium] Aumarium Fulgentio. Glosfis αρμαριον: a forma: unde & nsdem Turricula.

armamentarium] armamentum.

Mundus muliebris] huc refer legē 7. l. 13. l. 25. §. 10. l. 30. l. 32. §. 6. l. 39. ff. de auro, argento mundo. Tertullianus duplicem cultum foeminarum facit. Cultum quem mundum muliebrem quemque in auro, argento, gemmis & vestibus collocat: alterum ornatum, quem immundum muliebrem vocat, in cura capilli, cutis, & earum partium quae oculos trahunt positum.

Cinerarius] Glosfis Cinerarius δουλος εταρα. Idem Cinisio. Huc pertinent ornatrices, de quibus in lege Itē legato 49. l. legis 65. §. ornatricib. ff. de legat. 3. aliis Glosfis Crispicapillus ουλοδριε.

discriminulum] quod aliis discriminale & acus: de acu vide l. 25. §. 10. ff. de auro.

Speculū] mūdi muliebris est speculū l. eum aurum 19. §. lectum 8. in f. l. argumento 25. §. ornamenta 10. vers. continentur. ff. de auro.

quod ibi spectant] quod ibi expectant. V. quod ibi se spectant. T. Plaut quae se suamque aetatem spicit, speculo elusa est.

universa ouis] universa ouis. S.

vestis a velis] Imō a Graeco ιωδαι.

vel ab eo] vel a ab eo. T.

quod vellebant lanam, ex lana facta vestis.] quod lauabant & c. T. Lana ex lana facta. S. rō lanam expungendum.

contineret] retineret.

à rete reticulum] quod & Reticulus Glosfis κρηνηρατος: unde apparet in lege 25. §. 10. ff. de auro, reticula & crocufatia pro eodē sumi. & tamē non dissimulā dū eō loci legi ab Haloandro Crocophantia: ab aliis Crocopharum, aliis Glosfis Reticulum κρηνηρατος.

Texta] alij Testa.

colligarent. Dilectum capital] colligarent, dilectum Capital. A.

Capitū] Capitulare Glosfis κεφαλοδριον.

Rica] vide Festum in Rica: 10. Gellium 15. ab Rica, Ricula Turpillio & Hesiodo. Sudauium ff. scribit Nonius. Graeci κρηνηρατος.

mitra] vide l. 23. §. 2. ff. de auro. hinc semimitra. l. 25. §. 10. ff. de auro.

Prius de indutu aut amictu] Prius de indutu, tum amictu. V. T. de his quae praecingendi, instruendi, adiciendi, incumbendi causa parantur, vid. legem 23. §. 1. ff. de auro.

capitium ab eo quod caput pectus] male igitur capitium ab eo quod caput pectus

Nonius e. 14. Capitium capitis tegumentum esse ait: cum non capitis, sed pectoris sit. atque ita capitium accipiendū in l. 23. §. 2. ff. de auro. Tentari potest an idem sit Capitium quod fascia pectorales, quae Glosfis στροφιουμοι. Nam strophiiis cohibebant papillarū tumorem puellis. Nonius c. 14. in strophium.

Subucula] Glosfis υποδύτης, vide Nonium cap. 14.

Plantus] in Epidico scena 4.

Indufiatam] Indufiatam. & ita apud Nonium cap. 14.

patagiatam caltulam] ita apud Nonium superiore loco, in Castula.

ac crocotulam] aut crocotulam A.

ut εσβισον & c.] alij, ut asbystō. Vetus & abastō. Scaliger, ut Ambustum. Amictus dictum, quod Amictum, id est circumiectum. alias εσβισον Plinio, Pausania & Stephano linum

quod igne non consumitur, ex quo regū funebres tunicae cōtextae corporis fauillam ab reliquo separabant cinere. pretium eius aequabat pretium excellentium margaritarum, à quibusdam asbestinum, & viuum. 19. Plinius 1.

amictus] amictui. T. adde l. 23. §. 1. in verbo amictuendi ff. de auro.

quod vestes se] quo vestes se. V.

quod veste se] T. quod vestitas se. V.

circumiectum] circumiectui. V. T. id est ad circumiiciendum. id εσβισουμοι. l. 45. ff. de verborum significat.

circumtextum] Graecis cyclas. Isid. Virgilius, & circumtextum croceo velamen acantho.

Antiquissimi amictui] Antiquissimis amictui. V. antiquissimi amictuis. S.

Ricinium] vide Seruium & Ciceronē de legibus.

duo simplicia paria] η διπλοει. Paria idem quod duo. Festus, paribus equis quibus quod res dabatur, pararium. Eadem forma pararius dicitur Seneca, qui inter duos medius.

reclusum propter leuitatem] eticulum propter leuitatem. Vertr. R. exclusum propter leuitatem, eo sensu: primo parilia, deinde pallia rō R. extrito ac reiecto.

περπληκεια, χλαμυς.] περπληκεια. V. T. vestis muliebris Helych. & Polluci 7. 4.

COLUMN A 23.

Colendi] colligendi A. lego quarendi & cogendi, ut in lege in instrumento 8. ff. de instructo. Paul. 3. sentent. 6. §. querendorum §. cogendorum: & utrunque etiam re ipsa hic exponit Varro.

fariendo] fariendo V. alij fariendo, ferando, ut libro 6. est enim ferare, claudere.

Rutum] Graeci κρηπιον, inde Rutellum apud Nonium, à ruendo, id est a quando. vide

Ciceronem 16. ad Atticum.

quod arauit terram] quod eruit terrā. V. quod aruit. T. alij, quod aruit.

manicula] manicula. V.

à curuo curuum] à curuo vruum. V. alij ab vruo, curuum.

conum]cautum.

appellatur] oppilatur. V. id est oppletur clauditur. Cicero, iis oppilatis.

Conum]cauum.

Irpices] vrpices: alij Hurpices. Cato c. 9. de re rustica.

que in terra sunt sarpices] quæ in terra serpūt sarpices: sic infra, spina quæ in agris serpunt.

Sarpices] Græci οἰνωσ, vide Helych.

feniscia] feniscia. V.

quibus dentalibus] quibus dentatis. V. qui dentalibus.

à quo & Rutabri dicti] alij Rutabri: alij Rutabri: alij Runcastri (quomodo legendum 2. Gell. 25.) alij Rumicestri S. alij Rubicestri: alij à quo erutum, Rastri dicti T. Vt ab rasu rastelli: à quo ruru Rastri dicti. S. ego nihil mutandum cenfeo.

Falces à sarre] Lind à Syriaco Phelc. à quo φελκος: vt à Phalga, Falx.

Falces sanaria & adorea] alij, pro adorea arbore: alij arboraria: quæ & putatoria in lege 8. ff. de instructo: & apud Paulum 3. sentent. 6. §. querendorum: sunt & stramentaria apud Catonem 3.

Lumaria falces] linaria. V. alij Lunaria, alij Lunecta. quid si Dumarie legas: vt sint falces quibus secant dumecta. Lumaria tamen legi potest. Est enim Luma Festo genus herbae & spinæ.

agricole solunt. id est luunt] manifesta mutatio. est enim legendum agricolæ luunt, id est solunt.

sirpata] sirpacia. V.

phancillas] falcillas. V. Zanculas. S. Ζάγκλη. Syracusia lingua & ρανκος.

Cheronesice] Chermoneficæ. V. alij Cheronestria: alij Cremonenses. Scaliger Chermes Pœnicæ dicunt, vt hæc videatur Varro ex libris Magonis Carthaginensis, qui de re rustica scripsit, hausisse.

Inde post in vrbe Lucilli pistrina &c.] Locelli. V. Inde pistor vel Lucilij pistrina, vel pistrina. S. citare autem videtur Lucilium, Is libro 26. teste Charisio libro 1. pistrina in genere fœminino extulit: vt Terentius pistrillam. Pistrina etiam legitur apud Festum in Mamphul.

Trapeses, mola olearia] dicitur Trapetū in lege. Sed addes 19. §. 2. ff. locati. Glosse Trapetū

τραπέζην μύλου, & λαγουρζήσιν.

mola olearia] mola oliuaria in l. 21. ff. de instructo. Paul. 3. sentent. 6. §. cogendorum.

nisi Gracum] forte à τραπέζην.

mola à molendo] alij à moliendo. vnde paulo post, moliantur. sed tamen apud Plautum legitur molere, apud Horatium permolere, quod est subigere.

vallum à volatu] vanum V.

volans inde lenia] id est ἄχρη. ventilabro iactamus fruges, vt ventus dissipet paleam & acus. vallo ita in aërem proiicimus fruges, vt tamen in vallum recidant. vnnus autem

idem ferè quod vallum. adde Varronem de re rustica.

Corbes] adde l. 8. ff. de instructo.

quod corruabant] quod ed corruabant. V. id est coniciebant. Catullus. & ia quo me corruerit genere. nisi potius torruerit legas, propter ea quæ apud eundem auctorem sequatur de ardore.

tragula] trahula. V. à traha. Virg. Georgic. Tribuleque, trahæque, alij trahes. Glosis Trahea τρυχάμ τὰς βάλους ἀπαρίζουσα.

Sirpea que vrbis] sirpea quæ iuncea A. sirpatur] id est colligatur. Nam Sirpate est colligare. vnde quaestiones obscuræ, supi Latinis. Græcis γειροί.

in qua steruus aliudve quid vehitur] v. l. 2. §. & molas 10. ff. de instructo.

aliudve quid vehitur, quo ex viminibus vterentur, & quod eo vehitur, breuis veha vehiculum dictum] aliudve quod geritur quod ex viminibus vterentur: aut eo vehitur breui, est vehiculum dictum.

Arcera] dixi ad leges XII. Tabul. adde Nonium in Arcera.

sed ea omni parte] sed à parte. V. sed apertè. T. quod perlucens] id est videntur. spectari palam possunt.

nominata à parte] nominata apertè.

munitur] mœnitur.

vbi sunt] vbi sunt. S. vbi sunt & quod opus est ad vitam sustinendam, vbi habitet tutò.

COLVMNA 24.

tutò: vel oppida quod &c.] tutò, oppida. Quod S.

quò munitus essent] quò mœnitus essent T. quò muniti essent A.

quò aggerem contineret murus, &c.] continent manus V. T. quò aggerem cōtineret murum. Quò muniti causa parabatur murus: quò sepiebant oppidum, eo mœnere. Mœnus enim summa T. Quò mœnientia causa parabatur, mœnus: quò sepiebant oppidū, eo munere. Mœnus. In summo pinna. S. ego sic legēdum puto, quò aggerem contineret, munitio: quò muniti causa parabatur, quò sepiebant oppidum, ex eo munitio, murus: nisi malis ita, vel quò aggerem contineret, munitio. Huic emendationi fauet Isidorus 15. cap. de aedificiis publicis, vbi do-

cer Munium dictum, quasi manu factum: & muros à munitione dictos.

quas insigniti milites habere solent] quas insignia milites. S. alij quas insignes milites.

in gladiatoribus Samnites] docet Samnites milites galeas habuisse. hinc Iuuenalis Pinirapi cultos iuvenes, puerosque Lanistę. Per Lanistas Samnites intelligit, ab armatura Samnitum. Liuius 9. Clemens Alexand. Stromat. 1. Athenęus. Hinc Samnis pro gladiatore apud Lucilium & Horatium.

Turres à turris quod hæ prospiciunt ante alios] Ego verò ita lego, Turres à tuendo, quod hæ prospiciunt alios: vel, quod hinc prospiciunt exactè alios. nisi malis Turrim à Græco τῦρος.

Etrusco ritu multa] Etrusco ritu vt multa V. Tauro & vacca] Cato, Qui urbem nouam condit, Tauro & vacca aret: vbi arauerit, murum faciat: vbi portas vult esse, aratum sustollat & portet, vt portam vocet.

aratro] vt aratro vrbs condebatur (quem admodum superitis est ostensum, & confirmatur lege pupillus 239. vrbs 6. ff. de verborum signifi. ita euerteretur. Horatius, Imperimeretque muris hostile aratum: & Moæstinus noster refert Carthaginem aratrū passam in l. si usufructus 21. ff. quibus modis usufructus.

munici] munici. T.

introrsum factum] introrsum factum, murum. V. T.

Postea quid fiebat orbis] qui postea fiebat orbis, vrbs principium. T. alij vrbs. Principium &c.

eiusque ambitus auspicia urbana finiuntur] Auspicia urbana vocat, quæ fiebant à magistratibus, cum in campum irent, ac pomeriū trāsirent. Cicero 2. de Natura. Id genus auspicij perenne.

Cippi] Lapidis pomerij finitores.

circum Ardeam] circum ars clam. V. circum Ardeam. T.

colonia] coloni. V. T.

quod ex utraque &c.] quod dextra ex parte vige, sunt ædificia, fundulæ à fundo. Quod exitum &c. V. T.

fundulæ à fundo, quod exitum non habet.] Ita lego, Fundulæ à fundo. Quod exitum non habet, ac peruium nō est iter, Angiporū: quod id angustum ab angendo & portu. Et Fundularum verbo, vt opinor, intelligit semitā planam. Nam Fundus, ager planus, à similitudine fundi vasorum. v. Festum.

ac peruium non est.] ac peruia non est. V. S.

& id Angustum] si id Angustum. V. T.

μικροῦ ἄε] subaudi & vige.

& Castellī μανίδου.] Glossis μανίδος septū. secundum Tiberim,] id est vltra, vel ad ripas Tiberis.

ad Iunij forum piscariū vocant. Ideo ait Plau-

sus, apud piscarium vbi varie res,] ad Ianū &c. V. ad Iunonium &c. Alexander 2. genial 2. & Vertr. ad Ianium. S. Nondum video in tot vrbs lectionibus rationē Etymi vocis, de qua noster Varro tractat. quid enim foro Iunio, Iano, Iuuenio & Ianio ad res varias? Interim tamen cupedinis forum, est piscatoriū, vt cognoscimus ex Apulei locis.

Plantus] in Curculione act. 4. scen. 1.

10 Forum Cupedinis à Cupedio,] alij à fastidio, quod fastidiosus quærantur cupedia: & Fastidium id Latinis quod Gallis friadise, & fastidiosus friand. Fauorinus, quibus sumptus & fastidiū pro facetiis procedit. & Isidorus cupes fastidiosus. Alij cupedinis forum dici, volunt, à cupediis seu cauponado (quod Græcis καπηλίον) dictum forum Cupedium qua forma Caupo, Cupo & Copo: Cupa Caupa & Copa. Cicero ad Pontifices, Panis & vinum à propola & de cupa. Virgil. Copa syrisca. Aliud Etymon. Varro 1. rerum humanarū adfert fori cupedinis, quod in area euerse domus Numerij Equitij Cupedij fuerit. v. Festum in Cupedinis.